Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3173/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal interligação entre o
bairro Conjunto Habitacional
dos Trabalhadores e o Corredor
Metropolitano, com o
prolongamento da Avenida
Norte-Sul Vereador Antônio
Carlos de Sousa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute interligação entre o bairro Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores e o Corredor Metropolitano, com o prolongamento da Avenida
Norte-Sul Vereador Antônio Carlos de Sousa.

Justificativa:

O bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores possui apenas
um acesso e saída através da Estrada do Pedroso, o que dificulta não só o
trânsito local, mas o próprio desenvolvimento econômico do bairro. Assim, para
promover a vinda de novos empreendimentos e comércios ao bairro, se faz
necessária outra via de acesso e saída, portanto, sugerimos o prolongamento
da Avenida Norte-Sul Vereador Antônio Carlos de Sousa, que interligaria o
bairro ao Corredor Metropolitano, facilitando o acesso as principais avenidas da
cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5N4X4S5N4U7B8X9
		2021-11-03T17:57:40-0300